6 De pilis vero et capillis videtur probabilius non habere animam, nec propriam [et] vitalem nutritionem. Quae est sententia Galeni, *lib. 2 De temperamentis*,<sup>229</sup> ubi ait quod sicut vapor in angusto loco [positus] 95 crescit et augetur, quia illi alius vapor supponitur et <illum> facit ascendere, sic etiam pilus, qui ab excrementis generatur, crescit per accessum alterius excrementi [sibi] consimilis. Et ita ibi non est proprie nutritio.

Patet hoc etiam ex ipsa substantia capillorum. Est [enim] 100 sicca et aridissima, quae de se videtur inepta nutriri modo vitali.

Item praeterea, quia si nutrentur vitaliter, possent ad omnem partem augeri, quod non faciunt, sed recta / tantum tendunt, quod signum est eos crescere per suppositionem similis excrementi. P183

76 quamdam *add.* vitalem *L.* 77 notat *P*, *om. S.* 79 sicut... membra *P*, *om. S.* instar aliorum membrorum *L.* 79 statim *P*, *om. S.* paulatim *L.* 80 regenerare illam *S.* illius regenerationem *P.* 81 *lib. 2, om. PL.* 84 devenerunt *S.* pervenerunt *P.* 87 et minuuntur *SP*, *om. L.* 88 eam *S.* illam *P.* 89 arterias *SP*, *om. L.* 90 dentium vel unguium *SP*, ipsorum (II 11, 5) *L.* 90 etiam *SP*, plane (Ib.) *L.*

6 92 probabilius *SL*, verius *P.* 92 non habere *SL*, quod non habent *P.* 93 et *P*, *om. S.* 93 vitalem *SP*, *om. L.* 94 ait *om. P.* 94 positus *P*, potius (!) *S.* *om. L.* 95 illum] alium *SP*, priorem *L.* 96 excrementis *SL*, incrementi *P.* 97 sibi *L.* sicci *SP.* 99 enim *PL*, *om. S.* 100 nutriri *S.* ad nutritionem *PL.* 100 modo vitali *om. PL.* 101 ad *SL*, secundum *P.* 102 quod *SL*, sed (!) *P.* 103 eos *SL*, illos *P.*

<sup>226</sup> cap. 7: o. c., 1.<sup>a</sup> Cl., f. 114 C

<sup>227</sup> cap. 11: o. c., 1.<sup>a</sup> Cl., f. 73 C  
<sup>228</sup> Cfr. *infra*, n. 6

<sup>229</sup> cap. 5: o. c., 1.<sup>a</sup> Cl., f. 19 A

Lo propio estimo se ha de decir de las uñas, pues son partes del animal en su sentido más auténtico, están destinadas por su misma índole a una concreta operación del mismo, esto es, a asir con firmeza, como hace notar Galeno en *1 De usu partium*, al comienzo.

Crece asimismo en todas sus partes guardando la misma forma y proporción, al estilo de los otros miembros. De suerte que si se arranca una uña, al punto la naturaleza se afana en su regeneración, al igual que hace con un hueso o un nervio. Es la opinión de Galeno en el lib. 2 *De anatomicis administrationibus*, capítulo último al final, y de Santo Tomás. En seguida volveremos a ellos.